
 
 

_____________________________________________________________________________________________ 

Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins 

Palácio Deputado João D’Abreu – Praça dos Girassóis S/N – Palmas – Tocantins 

CEP 77.003-905 – www.al.to.gov.br 

 

TERMO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 0021/2019 - PROCESSO Nº 

00296/2019  

 

OBJETO: Registro de Preços para a contratação de serviço de natureza continuada, por 

intermédio de empresa especializada na prestação de serviços de agenciamento de viagens, 

compreendendo a cotação, reserva, marcação de assentos, emissão, remarcação e cancelamento 

de bilhetes de passagens terrestres e passagens aéreas nacionais e internacionais, bem como a 

emissão de seguro de assistência em viagem internacional, e outros serviços correlatos, com 

disponibilização de sistema informatizado de gestão de viagens corporativas (selfbooking) 

visando prestações futuras, para atender as necessidades da Assembleia Legislativa do Estado do 

Tocantins. 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 

legais, que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 

alterações posteriores,  

Considerando que o resultado do certame em epígrafe realizado em 10/10/2019 restou 

FRACASSADO; 

Considerando que a Assembleia Legislativa busca a melhor contratação para o atendimento de 

suas necessidades; 

Considerando os princípios que regem as contratações públicas; 

RESOLVE:  

REVOGAR o Processo Licitatório nº 00296/2019, Pregão Presencial nº 0021/2019. 

 

Publique-se no Diário Oficial da Assembleia Legislativa. 

 

Palmas - TO, 14 de outubro de 2019.  

 

 

Deputado ANTONIO ANDRADE 

                                                                        Presidente                                       


